
ISTITUTOCOMPRENSIVO “C. GOUTHIER”

Piazza Europa, 1  -   10063 PEROSA ARGENTINA (TO)

( 0121 803332  ( 0121 804061  E-mail: TOIC807006@ISTRUZIONE.IT 

C.F. 85007580013 - COD. MEC. TOIC807006

Determina n. 67 data 26/10/2022

OGGETTO:    determina di affidamento diretto per :

CIG n°

VISTO il regolamento di Contabilità di cui al DM n. 129 del 28/08/2018;

VISTA la  legge 7 agosto 1990, n. 241,  “Norme  in materia di procedimento  amministrativo e di diritto di accesso

ai documenti amministrativi”

VISTO il d. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici)

VISTI l’art. 32 comma 1, del d.lgs n. 50/2016, secondo cui: “Nella procedura di cui all’art.36, comma 2, lettera

la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto

a), equivalente, che contenga, in modo semplificato l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore,

le ragioni della   scelta  del fornitore,   il possesso  da    parte    dei requisiti di carattere   generale, nonché

il  tecnico-professionali, ove richiesti”.

VISTO Il Regolamento dell'atività negoziale semplificata approvato dal C.d.I. con delibera n° 107 del 07.04.22

VISTO l’atto di programmazione per l’acquisizione di beni e servizi, per l’anno 2022

RAVVISATA la necessità di provvedere all’acquisizione della fornitura in oggetto, al fine di garantire il regolare

svolgimento dell’attività istituzionale

VERIFICATO che la Consip S.p.A., società concessionaria del Ministero dell'Economia e Finanza per i servizi dell PA 

NON ha attive convenzioni per analoghe forniture a cui l’Istituto  Scolastico potrebbe aderire e dopo verifica

di disponibilità del bene e/o servizio sul portale  https://www.acquistinretepa.it/opencms/opencms/

EVIDENZIATO che nel rispetto del principio di rotazione il suddetto operatore non costituisce né  l’affidatario uscente,

né è stato precedentemente invitato (risultando non affidatario) nella precedente selezione salvo che nei casi 

di urgenza o unicità del servizio o fornitura, come previsto dalla legge;

RITENUTO di procedere per l’acquisizione della fornitura in oggetto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a),

del d. lgs n. 50/2016, nel rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, correttezza,

libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, pubblicità e rotazione e in modo

da assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese
TENUTO  CONTO che, alla luce dell’istruttoria svolta, l’importo della fornitura è ricompreso nel limite di cui all’art. 36,

co. 2, lett. a), del d. lgs. n. 50/2016

ATTESO che la determinazione della spesa massima stimata per la fornitura in esame risulta  finanziariamente

compatibile con la capienza del bilancio annuale e.f. 2022

Richiamate le Linee Guide dell’ANAC n. 4 del 26 ottobre 2016, come modificate con deliberazione

n.206 del 1 marzo 2018, rese ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del d. lgs. n. 50/2016,

Precisato, altresì, che sono state regolarmente esperite tutte le verifiche obbligatoriamente previste 

dalle citate Linee Guida  e che la ditta affidataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei

flussi finanziari di cui alla Legge 136/2010, con individuazione del “conto dedicato” su cui utilmente

poter disporre il bonifico per il pagamento, le generalità ed il codice fiscale delle persone delegate ad

operare sullo stesso, con l’impegno a comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi; 

Dato atto che l’operatore economico è iscritto alla Camera di Commercio nel settore di attività (o in 

quello analogo) concernente il bene da fornire e (ove necessarie  in relazione alle caratteristiche e agli 

importi previsti ) possiede l’idonea capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale;

tutto ciò premesso e considerato, visto gli artt. 32 e 36 del d. lgs. n. 50/2016

1. di autorizzare, l'affidamento diretto, all’operatore economico:

con sede legale in:

per un importo complessivo di

2. che il contratto è sottoposto a condizione risolutiva IVA esclusa; nel caso di sopravvenuta disponibilità

di una convenzione Consip S.p.A. avente ad oggetto forniture comparabili con quelli oggetto di

affidamento, ai sensi della norma sopra citata;

€ 3.600,00

Determina a contrarre l'acquisto e fornitura di SITO ARGO - PNRR1.4.1

Z383819DE8

                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                      DETERMINA

ARGO TORINO DI TODISCO CLAUDIO

VIA TOLMINO 41  10141 TORINO (TO)



3. che l’affidamento avverrà previa verifica dell’insussistenza di cause di esclusione di cui all’art.80

commi 1,2,4,5, e 12 del D.lgs 50/2016 e successive modificazioni, secondo le indicazioni e le misure previste

4. di nominare il dirigente scolastico, Prof.ssa Loredana GRABBI quale Responsabile Unico del

Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016;

5. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell'Istituzione Scolastica ai sensi della

normativa sulla trasparenza.

Il Dirigente Scolastico

Prof.ssa Loredana GRABBI

Documento informatico firmato digitalmente

ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005

e rispettive norme collegate, in quale sostituisce

il documento cartaceo e la firma autografa.


		2022-10-27T13:01:04+0200




